98, inciso V da Lei Orgânica Municipal; e 

CONSIDERANDO o que estabelece a Lei o que estabelece a Lei Municipal de nº. 

810, de 22 de dezembro de 2005. 

DECRETA: 

Art.1º. Fica atualizado o valor do CUB - Custo Único Básico no valor de R$ 

3.157,82 (três mil cento e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos), que compõe o 

Valor Venal de Imóveis para fins de cálculo de ITBI, conforme determina o Art. 2º, parágrafo 

único da Lei n.º 810, de 22 de dezembro de 2005. 

Art.2º. Os valores constantes neste decreto, serão aplicados no período de 1º